
                                                                     
 

POZVÁNKA NA ZÁŽITKOVÝ SEMINÁŘ NA PŮDĚ POSLANECKÉ SNĚMOVNY  
 

Poslanec Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky Mgr. Karel Haas a sociální nezisková 

organizace Centrum Kosatec, z. s. si Vás, vážené poslankyně i poslance, vážené zaměstnankyně i 

zaměstnance Kanceláře Poslanecké sněmovny, dovolují pozvat na  

 

zážitkový seminář 

"Život s hendikepem: Zažijte, ať pochopíte" 
 

v úterý 16. dubna 2024 kdykoliv průběžně v době od 14.00 hod. do cca 18.00 hod. v sále tzv. „u 

klavíru“ (mezi předsálím jednacího sálu Poslanecké sněmovny a Státními akty) v Poslanecké sněmovně 

Parlamentu České republiky. 

 

Jaký je život s hendikepem??? Pojďte se zapojit do diskuze a aktivit, které Vám umožní lépe pochopit výzvy, 

s nimiž se lidé s hendikepem potýkají a získat nové perspektivy. Zveme Vás k účasti na našem zážitkovém 

semináři s názvem "Život s hendikepem: Zažijte, ať pochopíte". Tento seminář je zaměřen na poskytnutí 

hlubšího vhledu do života lidí s různými formami hendikepu, které nemusí být vždy viditelné na první pohled. 

 

Během tohoto interaktivního semináře budete mít možnost zažít na vlastní kůži, jaké je to žít s hendikepem. 

Budete mít možnost experimentovat s různými smyslovými omezeními pomocí simulací, vyzkoušet si invalidní 

vozík, prožít stárnutí díky speciálnímu stařeckému obleku. 

 

Kromě toho budete mít možnost naslouchat zkušenost a příběhům lidí s hendikepem. 

 

Co nabízíme: 

• Manipulace s invalidním vozíkem 

• Simulace stáří stařeckým oblekem 

• Chůze s francouzskými holemi, s chodítkem 

• Kreativní pomůcky při omezení motoriky rukou 

• Chůze se slepeckou holí 

• Simulace ztráty nebo poškození zraku pomocí simulačních brýlí 

• Smyslové hry pro nevidomé a neslyšící (hmatové, sluchové pexeso) 

• Rozhovor s člověkem s hendikepem 

 

Účast na zážitkovém semináři není potřeba předem nijak potvrzovat; je možné dorazit kdykoliv ve výše 

uvedeném časovém rozmezí.  

 

Těšíme se na Vaši širokou účast. Přijďte si na vlastní kůži vyzkoušet, jak se žije lidem s handicapem. Osobně 

něco zažít, osobně si něco vyzkoušet, to je mnohonásobně více, než o životě lidí s handicapem jen slyšet.    

 

S úctou, pozdravem a přáním pěkných jarních dnů 

 

 

 

Mgr. Karel Haas                                               

poslanec Poslanecké sněmovny Parlamentu 

České republiky   

 

 

 

 

Mgr. Pavlína Potůčková 

ředitelka Centra Kosatec a místopředsedkyně 

spolku 


